
応援します！キャンパスライフのご紹介 

 

 

 拝啓  毎々格別のご高配に預かり厚く御礼申し上げます。 

 さて、現在、京都市内においては、大学、短大、各種専門学校をあわせて約９０校が存

立しています。しかしながら大学生の市外流出問題、１８歳人口の減少という問題に直面

していることは皆様ご承知の通りです。 

こうした状況の下、今こそ私達企業が率先して魅力ある学生の街、京都を盛り上げてい

かなくてはならないと考え、これまで私達を支えてくれた学生に感謝し、より一層の理解

と交流を深め、共に発展していくために、１９９２年以降『応援しますキャンパスライフ』

と銘打ち様々な取り組みを行って参りました。 

数年前からこういった取り組みが広く一般企業にもご賛同頂き各企業様からの学生生活

を快適にお過ごし頂くための「協賛企業様からの割引、優待券各種」の配布を行ってきま

した。 

 つきましては、今年も全国から京都の大学に学びに来られた学生への協賛及び支援活動

が皆様より大変御好評を頂き、今後も引き続きこのキャンペーン活動を実施し、地域社会

の運動として新たに賛同頂ける企業様を求めておりますのでよろしくお願いします。 

敬具 

 

『同じ学ぶなら京都で！』そんな思いを持った若者が数多く集まる魅力ある都市、京都。

学生と企業そして市民が調和し共に生かしあえる都市、京都。『応援しますキャンパスライ

フ』キャンペーンが学生の街、京都にとってそんな環境づくりの一つとなりより大きな輪

として広がる事を確信しております。 

 

 

興味のある方（企業）は下記までお気軽にご連絡下さい。 

魅力ある京都を我々と一緒に盛り上げていきましょう！！ 

㈱学生ハウジング 京大近衛店 ０７５－７６２－２２４４（担当：服部） 

 

 

２０００年６月２３日現在協賛企業は下記の通りです（敬称略） 

 

 ハートムービング・引越社・ヒロセライフサービス・京果運送・マルナカ商会・ふじもと 

 メディアワールド・ニッポンレンタカー・太秦自動車教習所・岩倉自動車教習所 

 光悦自動車教習所・エコーセブン・イノダコーヒー・舞坂・ヒカリ薬局・サイクルショップキタ 

 じてんしゃてん・紳士服コナカ・鴻文・こけしやふとん店・堀口大学堂 

 ローヤル２３・トランプ・鈴木松風堂 

（以上、２４社順位不同） 

 


